Часто задаваемые вопросы граждан.
 вопрос: освещение на ул. Ленина
ответ: для подключения светильников по ул. Ленина необходимо дополнительное специальное      оборудование. В настоящее время администрацией поселения  принимаются все меры для скорейшего  решения данного вопроса.

вопрос: снос ветхих зданий по ул. Мира, ул. Ленина

ответ: в настоящее время ведется снос названных зданий силами ООО УК «Норд» и утилизация их на дрова для сельского Дома Культуры.

вопрос: неудовлетворительная работа выездной сберкассы 
ответ: работа передвижного пункта клиентского обслуживания (выездная сберкасса) после письменного обращения к управляющему Шарьинского филиала «Сбербанка России» нормализована.

вопрос: расцепка грузовых составов на ст. Якшанга Северной железной дороги
ответ: производится расцепка грузовых составов, которые находятся на станции на длительном отстое. Расцепка транзитных составов (стоянка менее суток) технически невозможна.

вопрос: как будет производиться расчистка дорог от снега в зимнее время
ответ: задолженности перед ДЭП-24 администрация не имеет. Договор на расчистку улично-дорожной сети будет заключен в ноябре.

Глава Якшангского сельского поселения                                А.Н.Зотов
